
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 211 del 12/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

ASSEGNAZIONE ALL’ECONOMO COMUNALE DELLE 
SOMME NECESSARIE PER L’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 
DI COMPETENZA DEL 3° SETTORE

PREMESSO CHE :

- L’art. 153 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 prevede che il con il regolamento di contabilità sia istituito 
un servizio di economato per la gestione delle piccole spese necessarie per assicurare il 
funzionamento degli uffici e dei servizi;

- L’art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un servizio economato per fronteggiare le 
spese minute ed urgenti;

- Per l’erogazione dei servizi agli utenti, il 3° Settore necessita spesso di piccole forniture di beni e 
servizi il cui importo è inferiore ad e 200,00 che è il limite massimo per singola spesa acquisibile 
tramite economato;

TUTTO CIO’ PREMESSO:

- RITENUTO, in base ai 7/12 maturati, di stanziare per le esigenze economali del 3° Settore le 
seguenti somme:

- Una somma di € 1.500,00 sul capitolo 28340 la cui capienza iniziale è di € 5.850,00;
- Una somma di € 1.000,00 sul capitolo 6614 la cui capienza iniziale è di € 3.000,00;

- Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 102 el 09/07/2024 con la quale sono stati assegnate ai 
coordinatori di settore le somme per garantire i servizi indispensabili nell’esercizio finanziario 2024;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTI: 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il TUEL 267/2000; 

- la Legge 07.08.1990 n. 241; 

- il D. Lgs. 33/2013;

- Lo Statuto Comunale vigente;

PROPONE

- DI ASSEGNARE all’economo comunale la somma di € 2.500,00 necessaria per sostenere le spese 
relative all’acquisto di beni e servizi a disposizione del personale in dotazione al 3° Settore;

- DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 sui capitoli di spesa 28340 (€ 1.500,00) e 6614 (€ 
1.000,00), impegni come da prospetti allegati;

- DI ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, secondo quanto 
stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con Deliberazione di Giunta n. 75 del 
19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;

- DI ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’adozione del presente atto e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

- DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente;

- DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE ALL’ECONOMO 
COMUNALE DELLE SOMME NECESSARIE PER L’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI DI 
COMPETENZA DEL 3° SETTORE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 12/08/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


